Conselho de Administração

AVISO

ABERTURA DE BOLSA DE RECRUTAMENTO DE ENFERMEIROS
(M/F)

O Hospital Distrital da Figueira da Foz, E.P.E., irá proceder à abertura de uma Bolsa para

Reserva de Recrutamento de Enfermeiros (as), em regime de Contrato Individual de Trabalho,

por tempo indeterminado a termo certo ou incerto, no âmbito do Código de Trabalho e do

Decreto-Lei n.º 247/2009, de 22 de setembro.

As candidaturas deverão ser formalizadas presencialmente, via correio ou em formato digital

(documento PDF) via correio eletrónico, para o endereço rec.humanos@hdfigueira.min-

saude.pt, no prazo de 3 dias úteis, contados a partir da publicação do presente aviso,

obrigatoriamente através de requerimento próprio disponível no site www.hdfigueira.min-

saude.pt dirigido ao Exmo. Senhor Presidente do Conselho de Administração do Hospital

Distrital da Figueira da Foz, E.P.E., acompanhado de cópias digitalizadas dos seguintes

documentos:

Requisitos de admissão:

- Curriculum Vitae Europass ou Europeu até ao máximo de 6 páginas escritas;

- Cédula Profissional da Ordem dos Enfermeiros com a vinheta de 2015, face e verso,

devidamente assinado;

 - Fotocópia do diploma de Licenciatura, com a classificação final;

- Bilhete de identidade/Cartão de Cidadão e cartão de contribuinte;

Serão considerados requisitos relevantes de candidatura:

- Curso de Suporte Avançado de Vida, curso de Triagem de Prioridades de Manchester,

experiencia em SClínico e Sistema de Classificação de Doentes (SCD), formação em Linguagem

Classificada de Enfermagem (CIPE) e experiencia nas seguintes áreas: médica, cirúrgica e

urgência.

Para qualquer informação deverão contactar o Serviço de Gestão de Recursos Humanos,

através do telefone 233402000, extensões 411 ou 487.

Hospital Distrital da Figueira da Foz, E.P.E., 28 de dezembro de 2015

O Vogal do Conselho de Administração

(Dr. José Albino e Silva)